
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

       n°8 del 21 Febbraio 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°3 TER - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

03/03/2025

CAS - CONSORZIO 

PER LE AUTOSTRADE 

SICILIANE

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI E STAZIONE 

PEDAGGI DELLA TRATTA ROSOLINI - MODICA 

DELL'AUTOSTRADA A18 SR-GELA, SVINCOLI DI ISPICA E 

MODICA -                                                                                                    

Offerte entro il 22/02/2025

_ OS19 (?)  €        1.623.637,96 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

GAZZETTA 

EUROPEA 

n°795564/2024 

11/03/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA RESIDENZA 

SANITARIA ASSISTENZIALE (R.S.A.) DI RAGUSA -                                        

Offerte entro il 11/03/2025
B56E650E85

OG2 

(IV/BIS)   

OS21 (III)

 €        4.044.887,25 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

13/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI NORME DI SICUREZZA 

DELL'I.L.S.G. LA PIRA DI POZZALLO -                                    

Offerte entro il 12/03/2025

B57BAC950E OG1 (IV)  €        2.539.790,25 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

25/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA DEL 

COMPARTO EST PER IL MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI 

DI SICUREZZA -                                                                      

Offerte entro il 24/03/2025

B5A06E46F8

OG3 (IV)  

OS10 (I)   

OS12/A (I)

 €        1.961.514,48 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

26/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 

SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE DELLA RETE 

VIARIA PER IL MIGLIORMANETO DELLE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA -                                                                          

Offerte entro il 25/03/2025

B5AADD282E OS10 (III)  €           903.946,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

27/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA DEL 

COMPARTO OVEST PER IL MIGLIORAMENTO DELLE 

CONDIZIONI DI SICUREZZA -                                                 

Offerte entro il 26/03/2025

B5A203F384

OG3 (IV)  

OS10 (I)   

OS12/A (I)

 €        1.961.514,48 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MARZO 2025

Sostituisce la Tav. n°3 Bis - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf


TAV N°4 - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

08/04/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLE STRADE 

RICADENTI NEI COMUNI DI ACATE, VITTORIA E SANTA CROCE 

CAMERINA -                                                                              

Offerte entro il 07/04/2025

B5BC954D6F OG3 (II)  €           314.321,01 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B5A5AE5974 
COMUNE DI 

CASALVECCHIO 
SICULO 

GARA AD INVITO –  
Riqualificazione spazi 
pubblici antistanti la 

chiesa S. Filippo 
(Murazzo) 

OG3 
 

223.977,03 
 

 
24/02/2025 

 

16BKDGAVMBQD 
COMUNE DI SAN 

GIOVANNI GEMINI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  
lavori per la 

ristrutturazione e il 
recupero della strada 
di collegamento delle 

contrade Melaco – 
Puzzillo - Santa 

Caterina, tratto A 
Lotto 1 

OG3 
 

181.023,00 
 

 
25/02/2025 

 

BBFDZABFKVEE 
COMUNE DI 

GAGGI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Realizzazione di una 
nuova mensa 

scolastica a servizio 
della scuola primaria 
del Comune di Gaggi 

OG1 
 

284.837,57 
 

 
25/02/2025 

 

B5B54FEC8D 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

GARA AD INVITO –  
Lavori adeguamento 
antincendio PTA Via 

Martinze 19 - Acireale 

OG1 
 

1.268.860,83 
 

 
26/02/2025 

 

B5A721B0F5 
COMUNE DI 

CASALVECCHIO 
SICULO 

GARA AD INVITO –  
Riqualificazione spazi 
pubblici Piazza della 

Campana (Antillo) 

OG3 
 

274.309,48 
 

 
27/02/2025 

 

B5AACDAB85 
COMUNE DI 

CASALVECCHIO 
SICULO 

GARA AD INVITO –  
Riqualificazione spazi 

pubblici antistanti 
l’Abbazia dei SS. 

Pietro e Paolo 

OG3 
 

229.644,08 
 

 
27/02/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B5A0B1F4B1 
3 REPARTO 

GENIO A.M. BARI - 
TRAPANI (TP) 

GARA AD INVITO –  
Ripristino della 
pavimentazione 

interna industriale 
esistente mediante 

malte e resine 

OG1 
 

328.608,00 
 

 
28/02/2025 

 

B5A40952BD 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO –  
Progettazione 
esecutiva ed 

esecuzione dei lavori 
di cui al progetto 

“Efficienza del 
patrimonio 

immobiliare pubblico 
di proprietà del 

Comune per ridurre i 
consumi energetici 

Istituto Comprensivo 
Lipari 1 - S. Domenico 
Savio Isola di Lipari” 

OG1  
OS28  
OS30  

Professioni
sti 

 
1.990.648,41 

 

 
28/02/2025 

 

DU1N6MTF2ENR 
COMUNE DI 

CASTELLAMMARE 
DEL GOLFO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
ristrutturazione della 
strada Comunale n.28 
fino all’incrocio Sr n.4 

fino al Castello di 
Baida- dal Castello di 
Baida fino al confine 

con il Comune di 
Custonaci (strada per 
San Vito lo Capo) del 

territorio del Comune 
di Castellammare del 

Golfo e Custonaci (TP) 

OG3 
 

499.832,65 
 

 
01/03/2025 

 

B5AFA47057 
COMUNE DI 

CASALVECCHIO 
SICULO 

GARA AD INVITO –  
Lavori “Gole di 

Ranciara, 
riqualificazione delle 

OG3 
 

211.833,60 
 

 
03/03/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

aree attrezzate e 
sistemazione dei 
sentieri annessi” 

6NAMWQ3MCCBX 
COMUNE DI 

BIVONA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  
Lavori per la 
realizzazione 

interventi di carattere 
edilizio necessari e 

funzionali alla 
realizzazione e 

potenziamento di 
laboratori 4.0 degli 

ITS Academy 

OG2  
OG11 

 
480.000,00 

 

 
04/03/2025 

 

ATAFXF6VFFCZ 
COMUNE DI 
SIRACUSA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria da 
eseguire nei prospetti 
e nelle coperture degli 

edifici di proprietà 
comunale destinati ad 
E.R.P. siti in via Algeri 

n.122-124”  

OG1 
 

299.950,00 
 

 
05/03/2025 

 

B5B274D7E3 
COMUNE DI 

CATANIA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
riqualificazione della 

strada di 
collegamento in 

prossimità del MAAS 

OG3  
OS18A  
OS12A 

 
2.368.543,71 

 

 
06/03/2025 

 

B5933718A7 
AICA AZIENDA 

IDRICA COMUNI 
AGRIGENTINI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
manutenzione degli 

adduttori idrici gestiti 
da AICA per l’anno 

2025 

OG6 
 

392.785,00 
 

 
07/03/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B5A9294D0C 
COMUNE DI 
PARTINICO 

Lavori relativi ai 
percorsi di autonomia 

per le persone con 
disabilità  

OG1  
OG11 

 
358.046,46 

 

 
09/03/2025 

 

BEZA6ES6N6FN 
COMUNE DI 

CATANIA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
riqualificazione 

turistico - ambientale 
– interventi green 

OS24 
 

449.127,90 
 

 
10/03/2025 

 

8EAREMPR6NPF 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria edile 
impiantistica per 

l’adeguamento dei 
locali da destinare alla 

nuova risonanza 
magnetica presso il 

presidio ospedaliero 
cimino di termini 

imerese 

OG1  
OS28  
OS30 

 
898.905,49 

 

 
10/03/2025 

 

GVSYXK3DBAMD 
COMUNE DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Demolizione di 
Edificio Pubblico 

autonomo adibito a 
Mensa e costruzione 

di Asilo Nido con 
annesso refettorio 
dell’I.C.S. Rita Levi 
Montalcini –Plesso 

scolastico “Borsellino 
– Padiglione D 

OG1  
OG9  
OS28  
OS30 

 
470.136,71 

 

 
16/03/2025 

 

1RB2BAU2XHB1 
COMUNE DI 

CAMMARATA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Lavori di messa in 
sicurezza 

OG8 
 

181.872,84 
 

 
17/03/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

manutenzione 
idraulica e ripristino 

funzionale del Vallone 
della Venere - 

Gallinica 

B5A23CC1A6 
COMUNE DI 

GIARDINI NAXOS 

Lavori di 
predisposizione nuovi 

spazi da adibire a 
mensa scolastica nel 

plesso scolastico 
denominato Scuola M. 
Montessori ubicata in 

Giardini Naxos via 
Laghini  

OG1 
 

457.339,19 
 

 
17/03/2025 

 

B5A2A5EDAA 

GES.A.P. - 
SOCIETÀ DI 

GESTIONE DELL 
AEROPORTO DI 
PALERMO S.P.A. 

Lavori di 
realizzazione 

dell’ampliamento lato 
a mare del parcheggio 

P2 

OS26  
OG11  
OG1  
OG6 

 
1.816.578,64 

 

 
17/03/2025 

 

B5A774758D 
S.A.C. SOCIETA 
AEROPORTO 

CATANIA S.P.A. 

GARA AD INVITO –  
Appalto integrato per 

l’affidamento della 
progettazione 

esecutiva e 
l’esecuzione di tutte le 

opere e provviste 
occorrenti per 

l’ampliamento della 
facciata land side del 

Terminal A 
dell’Aeroporto di 

Catania 

OG1  
OS4  

OS30  
Professioni

sti 

 
4.405.351,22 

 

 
19/03/2025 

 

B59944B550 

COMMISSARIO DI 
GOVERNO 

CONTRO IL 
DISSESTO 

IDROGEOLOGICO 
NELLA REGIONE 

SICILIANA  

Lavori di 
completamento del 

consolidamento della 
fraz. Rubino 

OS21 
 

1.423.295,20 
 

 
19/03/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B5B0D6EE68 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI CATANIA 

Lavori di 
rifunzionalizzazione 

della piscina 
dell’istituto 

polivalente – Scuole 
secondarie di San 
Giovanni La Punta 

(CT) 

OG11  
OG1 

 
1.660.578,98 

 

 
20/03/2025 

 

 


